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Låten våren flytta in...
Äntligen kan vi börja ana våren, snön har smält bort och blåbärsriset lyser grönt i skogen.  Jodå , så 
var det DÅ lördagen den 2 februari , vi satt  t o m  ute i solen och drack kaffe !

Men det blev snabbt vinter igen och nu har vi skottat snö i flera veckor. Tänk vad naturen är ombytlig. 
Så … vi får ta termobyxorna på igen och vandra runt i snödrivorna med varm dryck på ryggen och 
grillkorvar. 

Men……..

Nu längtar jag verkligen efter våren. Längtar efter ljuset , blommor, sol , värme och färg. Jag har däre-
mot tagit in våren. Tulpaner i olika nyanser och kvistar som slår ut inomhus. Det känns riktigt vårligt. 
Och …... jag har hört talgoxen, så glad jag blev !

Två dagar har vi kunnat fira under vårvintern nämligen 12 februari som är Fettisdagen när vi äter 
semlor och 14 februari  där vi firar Alla hjärtans dag. Det gäller att ta alla tillfällen att fira tycker jag.

Ja, det är mycket som kommer att hända framöver. Snösmältning, blommor som tittar upp under 
snön och fåglar som kommer tillbaks och gläder oss med sin sång. Vi kan lägga undan våra ter-
mobyxor, mössor och kängor och börja använda ljusare och lättare kläder. Ta fram cykeln och börja 
cykla eller promenera på våra vandringsleder och bara njuta.

En del av er kanske åker vasaloppet första söndagen i mars. Det är en prestation som heter duga. 
Själv är jag ingen skidåkare, åker inte alls på nederbörden, utan bara skottar bort den.

Vi kommer att ha en hel del  aktiviteter under våren 
En ny aktivitet som verkar riktigt spännande blir en Forntidsupplevelse där även barnen kan deltaga  
(läs mer om detta i tidningen). Konstrundan kommer i april , Valborgsmässofirande och Gökotta , 
Smedjan öppnar mm.

Glöm inte att kolla Evenemangskalendern !

Ett är säkert : Vi går mot ljusare tider!

Ulla-Britt Schill
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Sandsbro VVS AB
Utför alla VVS installationer. Värmepumpar, vedpannor, 
badrum, nybygge och renovering.

Hör av er till Mattias
Tel: 070-237 11 78, 0470-23 555
Mail: info@sandsbrovvs.se
Hemsida: sandsbrovvs.se

Annonsera i GårdsbyBladet?
Här är några viktiga punkter att tänka på.

•	 Gällande annonsformat är:  
1/4 A4 – 185x65 mm 
1/6 A4 – 130x65 mm 
1/8 A4 – 92x65 mm

•	 bildformatet ska vara tiff, jpg eller pdf

•	 bildens upplösning ska vara 300 dpi 
(har bilden lägre upplösning kommer den bli 
otydlig i tryck)

•	 annonsen bör vara i gråskala

Annonsstopp för nästa nummer av Gårdsbybladet 
är 15 maj 2013. Annonser och eventuella tekniska 
frågor mailas till Mattias Strömberg: mattias.
stromberg@sodra.com. För prisuppgifter kontakta 
Micki Gowenius tel: 070 – 676 11 26.
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Rättelse
En felaktighet infann sig i förra numret som vi ber 
om ursäkt för. Personerna på bilden är från vänster 
Tobias Gustavsson, Maria Jonasson, Christer Jonas-
son och Lotta Alberius.

Ny ordförande i Gårdsby LRF avdelning

Telefon 0470-268 00 • 070-990 48 43

Kort intervju med 
Caroline Sand, 
nyvald ord-
förande i Gårdsby 
LRF.
Sven: På Gårdsbys 
LRFs årsmötet för 
ett par veckor sedan 
var kvällens ämne ” 
Från 1000 betande 
kor till 200 på 10 år, 
vad händer framöver? 
”  Vad var syftet?

Caroline: Det finns en oro bland många sockenbor kring 
vad som händer med det öppna landskapet dvs  betes-
hagarna  och åkermarken när kossorna minskar i antal. 
Man undrar hur det kommer att se ut i våra byar. Syftet 
med kvällen var att  framtidsspana kring möjligheter och 
till vår hjälp hade vi anlitat Johan Karlsson från Läns-
styrelsen.  

Sven: Hur gick diskussionen? 

Caroline: Först och främst måste det finnas företagare/
bönder. Att föda upp djur är både kunskapskrävande och 
ansvarsfyllt och som i allt företagande måste det bli pen-
gar över både till lön och investeringar. Det finns unga 
människor som vill satsa på lantbruk i kombination med 
djurhållning om de ser en möjlighet att få sin försörjning 
därifrån. Problemet är att den intäkt bonden får för det 
han/hon säljer är densamma som för 20 år sedan medan 
så gott som alla kostnader har ökat sedan dess. 

Sven: Diskuterade ni de vilda svinen? 

Caroline: Ja,skador orsakade av vildsvin ökar lavinartat. 
Deras bökande i trädgårdar, hage, äng och åkermark 
är ett stort problem för den som brukar marken för sin 
försörjning.

Sven: Du säger att mulen är viktigt för den biologiska 
mångfalden, men det finns väl fler mular än kossornas?  

Caroline: Javisst gör det, både hästar och får bidrar 
med sina mular. Antalet hästar och får i socknen har 
ökat något de sista åren. När vi pratar om lantbruk och 
djurhållningen så ingår naturligtvis även får och hästar 
liksom grisar och fjäderfä. 

Sven Schill och Caroline Sand
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KONSTRUNDA

KONST och HANTVERKS/ 
kulturrunda i GÅRDSBY 2013
Lördagen den 27 april kl 11.00 – 17.00 
Söndagen den 28 april kl 11.00 – 17.00
OBS!  Broschyrer finns att hämta i Sandsbro på Villa Vik och på Toftastrand. Se även www.gardsby.se

! !

1

4

5

2-3
6-9

10-11

12-22

DELTAGARE I GÅRDSBYRUNDAN 2013
1. Jan-Åke Eriksson, Sandsbro

Träslöjd svarvade alster
Från Tofta strand till Hällkistevägen mot kyrkans  

   	 sommarhem, ta höger mot Lövängsvägen till nummer 11
2. Mona Hagström, Stojby

Textil och akvarell
Rottnevägen, första avtagsvägen mot Stojby, kör 1 km 		

	 därefter sväng vänster mot Dalåkra, 100 m
3. Kurt Hermansson, Stojby

Trädgårdskonst i järn, trä och betong 
	 plats se nr 2
4. Marita Gummesson, Toftahöjden

Silversmycken
Från Sandsbro väg 23 sväng höger mot Vikensved, kör 	

	 1 km sväng höger
5. Marita Midénius, Kyrkeryd

Keramik och tavlor
Från Sandsbro väg 23 till N Åreda, höger mot S Åreda, 	

	 4 km Kyrkeryd, 1a höger sida
6. Inger Jarl, Stojby

Trasmattor och virkade alster
Rottnevägen, mittemot badplatsen sväng höger Stocke 	

	 kvarn
7. Gunilla Gunnarsson, Stojby

Yllebroderier, kläder i fårskinn och vadmal
plats se nr 6

8. Agneta Lund, Stojby
	Bildkonst
	plats se nr 6

9. Carin Eriksson, Stojby
Trasmattor
plats se nr 6
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Marita Midénius

Robert Harju

Åsa Jönsson

Jan-Åke ErikssonAgneta LundhMona Hagström

Bodil Hörlén

10. Robert Harju, Gårdsby
		 Järnsmide
		 Gårdsby smedja

11. Christina Ögren, Gårdsby
		 Linnekläder och broderi
		 Mittemot Gårdsby smedja

12-22. HANTVERKSHUSET i Gårdsby
		 Från Gårdsby Säteri mot kyrkan 100 m, höger 100 m

12. Mazisa Gowenius
		 Möbelsnickeri

13. Peder Gowenius
		 Lera, trä, akvarell, olja

14. Bodil Hörlén
		 Textil konst

15. Jenny Eneroth
		 Bildkonst, textil

16. Jennie Jaksic
		 Textil konst

17. Kjell Olsteg
		 Möbelrenoverare

18. Elina Ljungquist
		 Möbelåtervinning

19. Erik Karlsson
		 Högtalare

20. Anders Petson
		 Tråd och träarbeten

21. Gunnel Åberg
		 Textil

22. Åsa Jönsson
		 Silversmycken och akvarell 

KONSTRUNDA
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Text: Ulla-Britt Schill

Julsmedjan 2012
Jul-Puben i Smedjan i december blev 
liksom ifjol en SUCCÉ. Vårt härliga 
band ”Lazy Horse” spelade och sjöng 
så det gungade.

Våra tomteflickor, Anna, Sofia och 
Boel, kom också sjöng.Smedjan var 
fylld av musik, sång och glada män-
niskor som åt och drack, Kolla in bil-
derna!

Serveringen i full gång.

Fredagsmys.

Stefan Dambert.

Bandet Lazy Horse underhöll och spelade.

Glatt var det här, oj vad vi trivs!Skål och God Jul!
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Nytt företag i Gårdsby

Fastigheten Hagträdan i Tveta byggdes 1991. När de år 2006  
flyttade till Stenberga köpte Annie och Thomas Ingvarsson fas-
tigheten.

Annie och Thomas flyttade från Thomas föräldrahem som 
var stationshuset Lugnet utanför Växjö. Eftersom Annie är 
elöverkänslig och Thomas plåtförsäljare samt hängiven jägare 
och båda är naturälskare så ville dom ut på landet.

Huset värmdes upp av en liten vedpanna som Thomas tyckte 
var ineffektiv. På tomten stod en halvfärdig verkstad/lagerlokal, 
den rev Thomas ner och byggde en dubbel så stor verkstadslokal 
som rymde jättepannan Agaton samt verkstad.

Vedpannan var effektiv trots att man bara fick lägga in ved en 
gång om dygnet. Nu började Thomas fundera på effektiv ved-
hantering. Vedmaskin införskaffades och björkved kapades och 
spräcktes.

Nu kom folk och tittade på hans vedhantering och ville 
köpa ved. Ja,det var så det började och var året 2007.  
Jag var hos Annie och Thomas sista veckan i februari, då  fanns 
det en ny vedmaskin (175 000:-) två traktorer, en griplastarvagn, 
en stegmatare samt en jäkla massa ved som skulle bearbetas.

Veden levereras med tippvagn (ingår i priset inom Växjö om-
rådet).Förra säsongen levererade Thomas ca 300 m3 , av dem 
såldes 250 m3 på telefon.

Så ring och beställ nu för leverans till hösten. Detta kallar jag 
för småländsk idérikedom. Annie och Thomas, välkomna till 
Tveta och Gårdsby. 

LYCKA TILL och tack för kaffet!

Text och foto: Sven Schill

BRASVED
30 cm björk 550 kr/m3

Levereras fritt inom Växjöområdet

TVETAVED
Telefon 0470-633 63
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Text: Christer Lindkvist

Vackert beläget vid Toftasjöns strand. Här 
kan du uppleva det lilla extra med hem-
bakade bröd- och konditorivaror av högsta 
kvalitet.  Kanske skulle det smaka med en 
vällagad lunch eller middag i vår restaurang 

Villa Vik. Råvarorna kommer till stor del från 
lokala producenter. Både Toftastrand och 
Villa Vik är miljödiplomerade anläggningar 
och vi är medlemmar i Miljöresurs Linné och 
Regional Matkultur. 

Varmt välkomna till Toftastrand och Villa Vik.

Adress: Lenhovdavägen 72
Telefon: 0470-65290
E-mail: toftastrand@tele2.se

Toftastrand Hotell & Konditori
Villa Viks Matsalar

Spännande möte i   
NOTTERYDSSKOGEN
Denna upplevelse som jag ska berätta om hände då när den första snön kom. Det blev dags för 
årets första skidtur. Jag tog fram mina skidor och packade min ryggsäck med fika och vedbitar för 
att kunna göra upp en liten eld när jag ska rasta.

Jag skidade uppför backarna mot Lövsjön där jag åkte in 
på en vintrig skogsväg. Snön lyste vit i skogen, det var all-
deles tyst utom att det  hördes några svaga pip. Det var 
kungsfåglarna som hoppade runt i grangrenarna för att 
hitta något ätbart.

När jag har skidat  en bit på skogsvägen stöter jag på en 
grävling som kommer lunkandes mot mig på stigen. Jag 
hukar mig för att inte störa. Men när den kommer ungefär 
60-70 meter ifrån mig stannar den snörvlande och tittar på 
mig en stund och försvinner sen med full språng in skogen 
igen. Egentligen ska grävlingar ligga och  sova vid den här 
tiden på året men den hade kanske svårt att sova.

Nu började jag bli lite kaffesugen och stannar till vid en 
trevlig plats på andra sidan Lövsjön. Jag sätter mig vid 
strandkanten och gör upp en liten brasa med veden jag 
hade  med mig och tar fram mitt  kaffe och min smörgås 
med stekt ägg, smakar gott så här i skogen. 

Plötsligt kommer det en vacker räv gåendes utmed stran-
den. Jag sitter skymd bakom några buskar så den ser mig 
inte med det samma. Den har nog  fått vädring på min 
äggmacka som jag äter på. Efter ett tag upptäcker räven 
mig ungefär 50 meter från mig och då sätter den sig ner 
och ser på mig  en stund. Strax därefter så traskar den iväg 
längs strandkanten säkert letar den efter något ätbart. Han 
fick inte min äggmacka.

Nu tyckte jag att det var dags att börja skida hemåt igen. 
När jag närmar mig fälten vid Notteryd ser jag en rovfågel 
som precis flyger ner och fångar en sork som sprang på 
snön.

Jag är tillbaka vid mitt hus i Sandsbro och jag har aldrig 
i mitt 60 åriga liv upplevt så mycket på en enda dag och 
kommer aldrig att glömma denna upplevelse som jag var 
med om denna dag.
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DÖRRAR 
OCH FÖNSTER 
PÅ NÄTET

www.fonsterbolaget.se

Fönsterbolaget
Internetbutiken för fönster och dörrar

– Varför måste det kosta en förmögenhet att byta fönster i sin villa? 
Den frågan, berättar Leif Liwander i Stojby, hade han och hans kollega Rolf Åberg funderat över en längre tid. Båda 
har jobbat med fönster och dörrar större delen av sina yrkesverksamma liv, på senare år i det gemensamma företaget, 
Fönsterbolaget AB.

Frågan blev startskottet till den internethandel som de 
båda startade, som lite av pionjärer, redan 2003. En data-
konsult från Ullared kontaktades och skapade den första 
hemsidan, där villakunder kunde beställa fönster på nätet 
och få dem hemlevererade.

Succén lät inte vänta på sig, säger Leif. Alltfler insåg hur 
bekvämt det var att sitta hemma i lugn och ro och beställa 
sina fönster och dörrar istället för att köpa via den tradi-
tionella handeln. Både villaägare och snickare såg snabbt 
fördelen. Att sedan priset för svensktillverkade fönster och 
dörrar var intressant, gjorde att verksamheten kunde ut-
vecklas med ett flertal produkter, berättar Leif vidare.

I dagsläget finns förutom välisolerade 3-glasfönster, 
englasfönster för invändigt bruk, då man vill få in mer ljus 
mellan två rum. Även till det äldre huset, där man vill bev-
ara det gamla utseendet, finns traditionella 2-glasfönster. 

Ytterdörrar och garageportar tillsammans med entrétak i 
plåt, som man enkelt monterar själv är produkter som fler 
och fler väljer att köpa från företaget.

Genom ett mångårigt samarbete med duktiga svenska 
tillverkare, har Fönsterbolaget levererat fönster och dörrar 
till en mängd nöjda kunder i hela Sverige, avslutar Leif.

Leif Lifwander 
Telefon 0470- 74 20 60 
Mobil  0733- 755 880



Datum Tid Plats Aktivitet Arrangör

Fred.29/3  
Långfredagen

14.00 Affären i 
Kråkenäsryd

Vi träffas vid affären, skriver våra namn, 
temperatur och väderlek mm.Sen vandrar vi 
gemensamt upp till Åsabackarna och intar vår 
medhavda fika, umgås och har trevligt.

(S)

Lör.27/4 
Sön.28/4 11.00-17.00

Se karta och 
namn på utstäl-
lare i tidningen

Konst och Hantverksrunda runt om i Gårdsby (S)

Tis.. 30/4 20.00 Bolet, bredvid 
Gårdsby kyrka

VALBORG och Valborgsmässobål. Vi tänder 
eld på brasan, sjunger vårsånger och ev. håller 
ett tal till våren. Sen sätter vi oss och njuter av 
vår medhavda fikakorg. Ta gärna med grillkorv 
så grillar vi. 

(S)

Fre. 3/5 19.00-23.00
Smedjan i 
Gårdsby

Puben i Smedjan öppnar för säsongen. Vi 
serverar som vanligt öl, vin och läsk och Bul-
lens korv med bröd. Välkomna!

(S)

Sön. 5/5 11.00 Ekesåshöjden
Upplev Forntiden. Du får veta hur det  var att 
leva på järnåldern och även smaka på mat man 
åt på den tiden Ta med sittunderlag. Missa inte 
detta!

(S)

Sön. 26/5 08.00 Sporryd
GÖKOTTA. Vi samlas i Sporryd och sen 	
Beger vi oss till en trevlig plats och hoppasfå 
höra göken. Ta med fikakorg.

(S)

Fre.31/5 19.00-23.00 Smedjan i 
Gårdsby

Puben har öppet. (S)

       

Evenemangskalender Gårdsby 2013

Välkomna till våra evenemang!

Hej alla ni som läser vår tidning

Vi blir jätteglada om ni har idéer eller artiklar som ni tycker ska vara med i tidningen. Om ni inte själv vill skriva 
kan ni ringa till mej.

Ulla-Britt Schill 
Telefon 0470-610 19 eller 070-772 10 19


